
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/4 

URBROJ: 2181-46-1-25-1 

Seget Donji, 31. ožujka 2025. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 29. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 31. ožujka 2025. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Božidar Pavković, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Dragan Alajbeg i Hrvoje Ševo. 

Izočni: Ante Barada, Mirko Gulišija i Zvonimir Šegvić. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

Zapisnik sa 28. sjednice prihvaćen je većinom glasova (osam glasova „za“ i dva glasa „protiv“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Zaključak o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje Općine Seget, 

2. Odluka o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi, 

3. Odluka o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj, 

4. Odluka o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj, 

5. Odluka o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom Uskrsa, 

6. Zaključak o osiguranju dodatnih sredstava Općine Seget za sufinanciranje „Uređenje 

ulice Hrvatskog križnog puta i dijela ulice Kralja Zvonimira u Seget Vranjici“, 

7. Zaključak o osiguranju dodatnih sredstava Općine Seget za sufinanciranje „Uređenje 

ulice Hrvatskog križnog puta i dijela ulice Kralja Zvonimira u Seget Vranjici“, 

8. Zaključak o uređenju međusobnih odnosa, 

9. Odluka o davanju prethodne suglasnosti, 

10. Zaključak o usvajanju Izviješća o provedbi Plana upravljanja i raspolaganja imovinom 

u vlasništvu Općine Seget za 2024. godinu, 

11. Zaključak o usvajanju Izviješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Seget u području 

prirodnih nepogoda za 2024. godinu,   

12. Zaključak o usvajanju Izviješća o radu komunalnog poduzeća „Zeleni Seget“ za 2024. 

godinu. 
 

 

Vijećnik Luka Jadrić predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Odluka o 

zabrani prometovanja teških kamiona i mehanizacije koja vodi kroz predio „Kraji“, Seget Donji 

u ulici Petra Krešimira IV. 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivan Strize predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećim 

točkama: Odluka o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog 

povjerenstva za javnu nabavu i Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Plana nabave 

Općine Seget za 2025. godinu.      

Dopuna dnevnog reda vijećnika Luke Jadrića: Odluka o zabrani prometovanja teških kamiona 

i mehanizacije koja vodi kroz predio „Kraji“, Seget Donji u ulici Petra Krešimira IV., nije 

prihvaćena većinom glasova (četri glasa „za“ i šest glasova „protiv“). 

Dopune dnevnog reda predsjednika Općinskog vijeća Ivana Strize: Odluka o izmjeni Odluke 

o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu i Odluka  

 



 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Plana nabave Općine Seget za 2025. godinu 

prihvaćena je većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“) 

Dnevni red sa dopunama Predsjednika Općinskog vijeća Ivana Strize prihvaćen je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“). 

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje Općine Seget, kojeg je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak jednoglasno usvojen (deset glasova „za“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojena (deset 

glasova „za“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj u svrhu proširenja groblja u Ljubitovici, 

koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Vijećnik Ante Barada je došao na sjednicu. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj u svrhu izgradnje sportske dvorane i 

upravne zgrade i vjerskog objekta, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Hrvoje Ševo i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.5. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom Uskrsa, koju je obrazložio Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Vinko Barada i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojena 

(jedanaest glasova „za“).  

 

              ad.6. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o osiguranju dodatnih sredstava Općine Seget za sufinanciranje „Uređenje ulice 

Hrvatskog križnog puta i dijela ulice Kralja Zvonimira u Seget Vranjici“ za izvršenje više 

nepredviđenih radova, kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

 



 

 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.7. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o osiguranju dodatnih sredstava Općine Seget za sufinanciranje „Uređenje ulice 

Hrvatskog križnog puta i dijela ulice Kralja Zvonimira u Seget Vranjici“ za izvršenje viših 

radnji i povećanja vrijednosti izvođenja radova, kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova (sedam glasova „za“ i 

četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.8. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o uređenju međusobnih odnosa, kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Vinko Barada i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.9. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju prethodne suglasnosti, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.10. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o usvajanju Izviješća o provedbi Plana upravljanja i raspolaganja imovinom u 

vlasništvu Općine Seget za 2024. godinu, kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.11. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o usvajanju Izviješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Seget u području 

prirodnih nepogoda za 2024. godinu, kojeg je obrazložio Petar Špika. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Petar Špika.  

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.12. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o usvajanju Izviješća o radu komunalnog poduzeća „Zeleni Seget“ za 2024. godinu, 

kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 



 

 

              ad.13. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za 

javnu nabavu „Izgradnja poslovne/općinske zgrade u Ljubitovici“, koju je obrazložio Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i četiri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.14. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Plana nabave Općine Seget za 2025. godinu, koju 

je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova (sedam glasova „za“ i 

četiri glasa „suzdržan“). 

                                         

Razno: 

1. Vijećnik Luka Jadrić pitao je da li je ovo zadnja sjednica općinskog vijeća jer je 

trenutno na prethodnom savjetovanju Odluka o razini buke. Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se ne zna jeli ovo zadnja sjednica. 

2. Vijećnik Vinko Barada rekao je da se u Seget Vranjici, Put Kosovice rade neki iskopi i 

da postoji velika rupa odmah uz cestu i da se tu stavi ograda.  Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se radi o jako uskoj i problematičnoj cesti i u 

razgovoru sa Županijskim cestama nastojimo riješiti taj problem. 

3. Vijećnik Hrvoje Ševo pitao je kada se nastavlja projekt EKO. Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da bi se u slijedećih nekoliko dana trebalo znati 

izvođač i sklopiti ugovor sa istim i prema tom ugovoru bi znali gdje će raditi i kada. 

     

 

           Završeno u 10,05 sati. 

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


